



TOGT Erhverv ApS

Kottesgade 13
5000 Odense C
CVR-nr. 33068891

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2021

Mogens Tveskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TOGT Erhverv ApS

Kottesgade 13

5000 Odense C

CVR-nr.: 33068891

Stiftelsesdato: 17.07.2010

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt administration og udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 243 t.kr. mod 189 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.441 t.kr. mod (192) t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet, hvorfor ledelsen anser det for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Der henvises til regnskabets note 3 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendommene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		242.705	188.892
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.494.870	0
Driftsresultat		1.737.575	188.892
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(210.014)	(318.946)
Andre finansielle indtægter	1	122.862	115.742
Andre finansielle omkostninger	2	(166.289)	(141.896)
Resultat før skat		1.484.134	(156.208)
Skat af årets resultat		(42.898)	(35.802)
Årets resultat		1.441.236	(192.010)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.441.236	(192.010)
Resultatdisponering		1.441.236	(192.010)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		5.770.400	4.250.000
Materielle aktiver	3	5.770.400	4.250.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	4	0	0
Anlægsaktiver		5.770.400	4.250.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.625	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.489.427	4.601.584
Udskudt skat		12.559	11.889
Periodeafgrænsningsposter		18.417	0
Tilgodehavender		4.541.028	4.613.473
Omsætningsaktiver		4.541.028	4.613.473
Aktiver		10.311.428	8.863.473

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		1.501.019	(640.217)
Egenkapital		1.581.019	(560.217)
Gæld til realkreditinstitutter		5.587.483	5.798.407
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.587.483	5.798.407
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	213.157	212.871
Bankgæld		2.800.015	2.819.197
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	520.577
Skyldige sambeskatningsbidrag		43.570	35.532
Anden gæld		72.434	37.106
Periodeafgrænsningsposter		13.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.142.926	3.625.283
Gældsforpligtelser		8.730.409	9.423.690
Passiver		10.311.428	8.863.473
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(640.217)	(560.217)
Koncerntilskud o.l.	0	700.000	700.000
Årets resultat	0	1.441.236	1.441.236
Egenkapital ultimo	80.000	1.501.019	1.581.019

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.854	115.742
Øvrige finansielle indtægter	8	0
	122.862	115.742

2 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	22.264	0
Renteomkostninger i øvrigt	141.792	139.663
Øvrige finansielle omkostninger	2.233	2.233
	166.289	141.896

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.245.724
Tilgange	25.530
Kostpris ultimo	4.271.254
Dagsværdireguleringer primo	4.276
Årets dagsværdireguleringer	1.494.870
Dagsværdireguleringer ultimo	1.499.146
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.770.400

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendom består af en ejendom på i alt 838 m², der udlejes til erhverv og er beliggende i Odense. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 6,00%. (31.12.2019: 6,29%) Investeringsejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 6.886 kr./m².

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 6,00%:

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabs- mæssig værdi	Regulering før skat
7,00%	4.946.100	5.770.400	(824.300)
6,50%	5.326.569	5.770.400	(443.831)
6,00%	5.770.400	5.770.400	0
5,50%	6.295.036	5.770.400	524.636
5,00%	6.924.540	5.770.400	1.154.140

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	361.294
Tilgange	350.000
Afgange	(711.294)
Kostpris ultimo	0
Nedskrivninger primo	(361.294)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	571.308
Andel af årets resultat	(210.014)
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	213.157	212.871	5.587.483	4.264.192
	213.157	212.871	5.587.483	4.264.192

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TOGT A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.801 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.770 t.kr.
